
16 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Za úrodu zničenou jarními mrazy dostanou zemědělci 
kompenzace z unijního rozpočtu ve výši přibližně
378 milionů korun
9. 7. 2024

Tisková zpráva — Zhruba 378 milionů korun (15 milionů eur) dostanou zemědělci jako odškodné za 
mimořádně silné mrazy, které na jaře spálily úrodu ovoce. Rozhodla o tom dnes Evropská komise. 
O podporu z unijního rozpočtu požádal už před časem Evropskou komisi ministr zemědělství 
Marek Výborný (KDU-ČSL). Další náhradu dostanou zemědělci z českého rozpočtu.
 

„Obrovské škody na ovoci, které letos v dubnu poničily mrazy, zemědělcům 
částečně nahradíme kompenzacemi z unijních i z národních zdrojů. I na 
základě mé žádosti dnes Evropská komise rozhodla, že pomůže zemědělcům část-
kou přibližně 378 milionů korun. K tomu chceme přidat ještě podporu z národ-
ního rozpočtu, o jejíž konkrétní výši budeme jednat,“ řekl ministr zemědělství 
Marek Výborný.

Podle předpokladů získají 90 % z částky určené na kompenzace za mrazy sadaři, asi 10 % půjde na 
náhradu škod způsobených na sazenicích ovocných a lesních stromků. Náhrady pomohou pěstitelům, 
kteří kvůli ničivým mrazům letos často nesklidí vůbec žádné ovoce, o sady se přesto budou muset starat 
dále a ošetřovat je. Až do další sklizně budou ale tito pěstitelé bez jakýchkoliv příjmů z prodeje.

    Pokračování: str. 20


